

SZKOŁA POLICJI W PILE

<http://pila.szkołapolicji.gov.pl/spp/dzialalnosc/kryminalna-pila/77072,Kryminalna-Pila-2017-za-nami.html>
2018-05-25, 16:52

KRYMINALNA PIŁA 2017 ZA NAMI

Zakończyła się V edycja Festiwalu Kryminału "Kryminalna Piła" 2017. To przedsięwzięcie organizowane przez Szkołę Policji w Pile wspólnie z Regionalnym Centrum Kultury "Fabryka Emocji" w Pile.

Przez cztery dni mieliśmy niepowtarzalną szansę udziału w ciekawych spotkaniach autorskich z pisarzami z samej czołówki literackiej: Ryszardem Ćwirlejem, Katarzyną Puzyńską, Gają Grzegorzewską, Agnieszką Pruską i Robertem Małeckim.

Jak zawsze wyjątkowych wrażeń mogliśmy doznać podczas spotkań o charakterze popularnonaukowym. Tym razem Bartosz Michałowski z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu odpowiedział na pytanie, kiedy rodzi się zbrodnia w mózgu, a dr Dorota Lorkiewicz-Muszyńska z Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu zdradzała tajemnice antropologii sądowej.

Nie zabrakło także miejsca dla ciekawych propozycji filmowych spod znaku kryminalnych zagadek, a całości towarzyszyły warsztaty kryminalistyczne „Druga strona kryminalnej fikcji”.

Zgodnie z tradycją Festiwalu, ostatnim jego akordem było ogłoszenie laureatów ogólnopolskiego konkursu na Najlepszą Miejską Polską Powieść Kryminalną roku 2016. W konkursie startowało 40 powieści kryminalnych, spośród których jury pod przewodnictwem prof. Wojciecha Burszty wraz z krytykiem literackim i pisarzem Robertem Ostaszewskim oraz sekretarzem jury, podinsp. Leszkiem Koźmińskim, zastępcą kierownika Zakładu Służby Kryminalnej Szkoły Policji w Pile, wyróżniło dwa tytuły.

Powieść Joanny Jodełki „Wariatka” została nagrodzona specjalnym wyróżnieniem dyrektora RCK, Stanisława Dąbka.

Najlepszą polską miejską powieścią kryminalną roku 2016 została „Łaska” Anny Kańtoch. Główną wygraną w postaci nagrody pieniężnej ufundowanej przez prezydenta miasta Piły, dr Piotra Głowskiego, wraz ze statuetką, której fundatorem od lat jest radny miasta Piły Jacek Bogusławski, wręczyli autorce powieści komendant Szkoły Policji, insp. Beata Różniak-Krzeszewska i zastępca prezydenta miasta Piły, Krzysztof Szewc. Podsumowali oni także pięć lat tego wyjątkowego przedsięwzięcia, zwracając uwagę na jego wyjątkowość i dużą siłę promocyjną dla sztuki literackiej i służby kryminalnej.

Jacek Czechowski







Ocena: 5/5 (2)

[Tweetnij](#)